
Załącznik do Uchwały nr LIX/265/10 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 10 listopada 2010r. 

 

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie 

lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego. 

 

 Mieroszów położony jest w niezwykle malowniczym obszarze Sudetów Środkowych 

u styku pasma Gór Stołowych i Kamiennych. Takie usytuowanie sprawia, że region ten 

posiada bardzo urozmaiconą budowę terenu , co stanowi o jego atrakcyjności i wyjątkowości. 

 Do obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

Mieroszowa, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych należy pl. Niepodległości 

w Mieroszowie, czyli Mieroszowski rynek. To tu zlokalizowanych jest większość punktów 

handlowych i usługowych, Urząd Miejski, Bank BGŻ, bankomat, parking oraz mała 

infrastruktura wypoczynkowo-rekreacyjna, tj. ławeczki, skwery zieleni, fontanna, pomnik, 

tablica informacyjna. Rynek stanowi centrum Mieroszowa i jest  głównym miejscem spotkań 

społeczności lokalnej Mieroszowa, a także ich codziennego życia. 

Układ przestrzenny rynku stanowi niemal kwadrat o dłuższej osi niewiele odbiegającej 

od kierunku północ-poludnie. Z narożników rynku wychodzi pięć ulic:  w kierunku 

wschodnim ul. Dolna, z narożnika południowo-wschodniego ul. Mickiewicza, z narożnika 

południowo-zachodniego ul. Żeromskiego,  z narożnika północno-wschodniego 

ul. Dąbrowszczaków oraz z narożnika północno-zachodniego ul. Kościelna. Kamienice 

przyrynkowe są obiektami zabytkowymi, stanowiącymi atrakcję turystyczną Mieroszowa. 

Z uwagi na swój reprezentacyjny charakter pl. Niepodległości wymaga podejmowania 

działań pielęgnacyjnych i remontowych. Pielęgnowane są skwery zieleni oraz kwiatowe 

klomby, w miarę posiadanych środków doposażana jest infrastruktura wypoczynkowa, jak np. 

ławeczki, wymieniono i zamontowano nowe lampy uliczne, ponadto na większości 

chodników w rynku położona zastała nowa kostka brukowa. 

Nieopodal rynku, w kierunku północno-zachodnim znajduje się zabytkowy kościół 

parafialny pw. Św. Michała Archanioła oraz pozostała zabudowa kościelna z plebanią, 

kaplicą oraz Dom Wspólnot Chrześcijańskich im. Jana Pawła II salą spotkań pw. Św. 



Franciszka z Asyżu. Oprócz funkcji religijnych kościół pełni również funkcje społeczne 

i integracyjne mieszkańców Mieroszowa, a także stanowi ośrodek życia kulturalnego. Przy 

kościele działają organizacje religijne, organizacje charytatywne, a także młodzieżowe schole. 

W kościele odbywają się koncerty muzyczne, w szczególności koncerty organowe 

(zabytkowe organy, odnowione dzięki wsparciu mieszkańców oraz władz miejskich, są 

bardzo cenione przez wielu muzyków). Teren przykościelny, w miarę posiadanych środków 

i przy wsparciu mieszkańców Mieroszowa oraz miejscowej parafii  jest porządkowany oraz 

prowadzono prace brukarskie. Sam kościół został również w ostatnim czasie odnowiony, 

odrestaurowane zostały m.in. ołtarze, chrzcielnica oraz stacje Drogi Krzyżowej. Pomiędzy 

kościołem a cmentarzem znajduje się parking samochodowy użytkowany zarówno przez 

mieszkańców, jak i przyjezdnych. 

Kolejnym miejscem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców 

jest Mieroszowskie Centrum Kultury, którego część z biblioteką, salą wystaw oraz salą 

kinową lokalizowana jest przy. ul. Żeromskiego, natomiast część tzw. sportowa z salą 

gimnastyczną, stadionem oraz boiskiem „Orlik” zlokalizowana jest przy ul. Sportowej 

w Mieroszowie. Przy Mieroszowskim Centrum Kultury działa wiele sekcji (m.in. muzyczna, 

plastyczna, rękodzieła)oraz kół zainteresowań, jak np.  Klub Seniora natomiast na stadionie 

odbywają się mecze piłki nożnej z udziałem miejscowej drużyny „Biały Orzeł”. MCK 

organizuje wystawy malarskie oraz fotograficzne, na sali kinowej odbywają się zarówno 

występy uczniów z mieroszowskich szkół, jak i koncerty profesjonalnych artystów. W miarę 

posiadanych środków prowadzone są prace remontowe na budynkach MCK 

(np. wyremontowana została sala gimnastyczna), jednak wiele jeszcze pozostaje do zrobienia, 

w szczególności gruntownego i pilnego remontu wymaga budynek przy ul. Żeromskiego 28, 

co sprzyjałoby lepszemu oraz bardziej komfortowemu wykorzystaniu tego obiektu. 

Miejscem o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców Mieroszowa i bardzo często 

odwiedzanym jest  obszar Kościelnej Góry, wzniesienia zlokalizowanego  powyżej kościoła 

i ciągnącego się w kierunku południowo-zachodnim. Jest to obszar parkowy z wieloma 

alejkami oraz sceną plenerową. W sezonie letnim odbywają się tu imprezy plenerowe, 

zabawy i występy, a także biegi przełajowe. Jest to znakomity punkt widokowy na Mieroszów 

oraz okoliczne wzniesienia, także po stronie sąsiednich Czech. Wygląd obecnej Kościelnej 

Góry znacznie odbiega od jej historycznego wizerunku, obecnie przypomina raczej obszar 

leśny. Jest to jednak urokliwe miejsce, dlatego w przyszłości planowane jest przeprowadzenie 

działań w kierunku zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego Kościelnej Góry. 



Kolejnym obszar, który pełnić będzie funkcje sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców 

Mieroszowa oraz turystów jest nowo wybudowana hala sportowa wraz z boiskami 

zewnętrznymi, do rozgrywania gier zespołowych oraz gry w tenisa przy ul. Hożej 

w Mieroszowie. W przyszłości obiekt ten zostanie rozbudowany o budynki edukacyjne i 

będzie działać jako Gminne Centrum Edukacyjno-Sportowe w Mieroszowie. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


